
 1 

 
 

 SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
navazující předpisů a dle usnesení Rady města Chrudim č. R/415/2023 ze 

dne 25.9.2023 

č. smlouvy dle evidence objednatele: OIN/000042/2023 DIL 

č. smlouvy dle evidence zhotovitele: 

  
I. Smluvní strany 

 
Objednatel: Město Chrudim       
sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, 537 16 Chrudim       
zastoupeno:  
ve věcech smluvních starostou města Ing. Františkem Pilným, MBA (469 657 140)
                         
ve věcech technických: Ing. Petrem Pecinou (469 657 120), Kateřinou Jánskou (469 
657 129, 739 234 879), Hanou Dušánkovou (469 657 127, 603 151 330)   
IČ: 00270211                                        
DIČ: CZ00270211                                                  
bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. Chrudim                           
číslo účtu: 104 109 190 / 0300                                
 
                                   
Zhotovitel: SAFE TREES, s.r.o.      
sídlo: Hlinky 162/92, 603 00 Brno         
zastoupená: XXX, prokuristou     
kontaktní údaje: XXX, XXX   
ve věcech technických: XXX   
kontaktní údaje: XXX, XXX     
IČ: 26935287       
DIČ: CZ26935287                                               
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.      
číslo účtu: 190993284/0300         
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
číslo 46404 
 

 II. Předmět smlouvy  

1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele zpracování aktualizace 
dendrologického průzkumu stromů rostoucích na všech plochách města 
Chrudim s návrhem optimálního plánu péče, s výjimkou ploch 
aktualizovaných v roce 2023.  

 
Hlavní pozornost bude věnována provozní bezpečnosti stromů. Hodnocení probíhá 
dle Standardu Hodnocení stavu stromů SPPK A01 001.  
 
Zahrnuje:  
Pořízení vlastních dat. U každého stromu budou aktualizovány:  

 dendrometrické veličiny (průměr, výška, výška nasazení koruny, průmět 
koruny),  



 2 

 atributy popisující stav stromu s důrazem na jeho provozní bezpečnost 
(perspektiva, vitalita, zdravotní stav, stabilita)  

 pro každý strom bude navržen potřebný pěstební zásah (dle Standardu Řez 
stromů SPPK A02 002), včetně jeho naléhavosti a doby opakování  

 fotodokumentace (celkový pohled, případně detaily nalezených defektů).  

 součástí je i analýza AdBiAn úroveň 1. V průběhu realizace dojde k analýze 
stability stromu, kterou nelze objektivně hodnotit pouhým vizuálním 
průzkumem (např. přeštíhlení stromů). Analýza AdBiAn úroveň 1 se provede 
pouze u aktualizovaných a nových vzrostlých stromů. U nových výsadeb tuto 
analýzu nelze provést. 

 
 2) Veškerá data budou předána 1x v tištěné podobě a 1x v digitální podobě na 
CD.  

3) Data budou také vystavena ve zjednodušené formě pro použití veřejností na 
webový portál www.stromypodkontrolou.cz, který má objednatel zpřístupněný na 
úrovni Registrovaný partner.  

Portál www.stromypodkontrolou.cz je veřejně přístupný portál, na kterém 
neregistrovaní návštěvníci mají k dispozici základní zjednodušené informace o 
inventarizovaných stromech na veřejně přístupných lokalitách ČR. Registrovaní 
partneři mají na portále speciální možnosti dané přístupovým právem. Objednatel si 
po založení partnerského účtu může sám rozhodovat o zviditelnění jednotlivých úrovní 
projektu. 

 
5) Pro zpracování díla zajistí objednatel pro zhotovitele přístup k aktuální mapě 

Města Chrudim (formát .dgn, .shp nebo .dxf), a to do 14ti dnů od podpisu smlouvy. 
V případě prodlení s přístupem k aktuální mapě delším jak 7 dnů se o tuto dobu 
prodlužuje termín odevzdání prací dle č. III odst. 2 této smlouvy. 
 

III. Cena díla, doba plnění a záruční doba 

1) Cena díla byla stanovena následujícím způsobem: 

č. Popis ks Jednotková 
cena bez DPH  

Celková cena bez 
DPH  

1 Aktualizace inventarizace 
stromů 

9 191 125,00 Kč 1 148 875,00 Kč 

2 Nová inventarizace 0 149,00 Kč 0,00 Kč 

3 Evidence nových výsadeb 308 92,00 Kč 28 336,00 Kč 

4 Stromy v koši (vyřazení 
pokácených stromů) 

0 50,00 Kč 0,00 Kč 

5 Celková cena díla bez 
DPH 

 
 1 177 211,00 Kč 

 

Cena díla bude fakturována dle skutečných počtů. K ceně bude připočtena sazba DPH 
platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Celková cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje 
celý předmět plnění dle této smlouvy.  

 

2) Termín odevzdání prací je nejpozději do 31. 5. 2024 (včetně). 
 

http://www.stromypodkontrolou.cz/
http://www.stromypodkontrolou.cz/


 3 

3) Záruční doba činí 24 měsíců od převzetí díla objednatelem. V této době 
budou zhotovitelem zdarma odstraněny všechny zjištěné závady.  

 

 

 IV. Platební podmínky 

Fakturace proběhne po protokolárním předání jednotlivých částí díla. 
Zdanitelné plnění je uskutečněno dnem podpisu předávacího protokolu. 

 Splatnost faktury (daňového dokladu) činí 14 dní. Zhotovitel vystaví daňový 
doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění.  

Zhotoviteli je známo, že objednatel (příjemce zdanitelného plnění) je ve smyslu § 109 
zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
ručitelem za nezaplacenou daň z přidané hodnoty z plnění, které je předmětem 
této smlouvy. V případě, že objednatel bude mít v době úhrady smluvní ceny 
hodnověrné informace vedoucí k závěru, že by mohl být v budoucnu správcem 
daně vyzván k úhradě nezaplacené daně z titulu ručení, v souladu s § 171 ods. 3 
daňového řádu, je objednatel oprávněn za zhotovitele uhradit daň z přidané 
hodnoty přímo správci daně dle § 109a zákona o DPH. Zhotovitel s tímto postupem 
výslovně souhlasí. Dále smluvní strany sjednávají, že uhrazení DPH přímo správci 
daně, nebude na straně objednatele považováno za prodlení se splněním závazku 
uhradit zhotoviteli řádně a včas smluvní cenu. 

 

 

 V. Smluvní pokuty 

V případě prodlení s termínem odevzdání díla zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedokončených prací za každý den prodlení.  

V případě prodlení s úhradou splatné a řádně vystavené faktury zaplatí 
objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním 
smluvních povinností.  

 

VI. Odstoupení od smlouvy 

Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze zákonných důvodů na straně objednatele, 
bude zhotovitel účtovat objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu 
vyhotovených prací ke dni odstoupení.  

V případě, že od smlouvy ze zákonných důvodů odstoupí zhotovitel, je povinen 
uhradit objednateli případnou škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 
Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a je účinné od jeho doručení druhé 
straně.  

 

 VII. Závěrečná ustanovení  
 
Jakékoli změny a doplňky této smlouvy o dílo lze provést jen formou 

oboustranné písemné dohody mezi zhotovitelem a objednatelem. Smlouva se 
vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel obdrží 1 
vyhotovení. 



 4 

Smlouva nabývá platnosti datem podpisu obou smluvních stran. Účinnosti 
smlouva nabyde zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340 / 2015 Sb. (zákona 
o registru smluv). 

Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku a předpisů souvisejících.  

 
Tuto smlouvu lze změnit a doplnit jedině formou písemných, číslovaných, 

oboustranně podepsaných dodatků. 

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv na portálu 
veřejné správy. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv 
v zákonné lhůtě 30ti dnů od uzavření smlouvy zajistí objednatel. 

 

 V Chrudimi dne: 18. 10. 2023          V Brně dne: 18. 10. 2023 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
Ing. František Pilný, MBA             XXX 
Starosta města    prokurista 
 
 
 
 


